301, 1. ΦΘΟ΄ΤΗΣ] Exstat hodie is locus in 3 Epist. Demosth. quæ est pro Lyeurgi liberis. In ea sic de Pythea oratore loquitur. καὶ μὴν οὐδὲ τὸν Πυθέαν παραλείψω τὸν μέχρι τῆς παρόδου δημοτικόν. μετὰ ταῦτα δ' ἔτοιμον εἰς τὰ καθ' ὑμῶν πάντα. τίς γὰρ οὐκ οἶδε τοῦτον, ὅτε μὲν τὴν ὑπὲρ ὑμῶν τάξιν ἔχων εἰς τὸ πολιτεύεσθαι παρήει ὡς δοῦλον ἐλαυνόμενον καὶ γραφὴν ξενίας φεύγοντα. (Dinarchus eum accusavit. ejus oratio κατὰ Πυθέου ξενίας laudatur ab Athenæo et Harpoc. p. 102 et Dionysio inter δημοσίους. Ab Harp. dicitur εἰσαγγελία p. 39 et sic Dionysius ib. κατὰ Πυσικλέους εἰσαγγελία ξενίας) καὶ μικροῦ πραθέντα ὑπὸ τούτων, οἷς νῦν ὑπηρετῶν τοὺς κατ' ἐμοῦ λόγους ἔγραφεν. ἐπειδὴ δ' ἂν κατηγορεῖ τότε τῶν ἄλλων, νῦν αὐτὸς πράττει, εὐποροῦντα μὲν οὕτως ὥστε δὴ ἔχειν ἑταίρας, αἱ μέχρι φθόης (Dionysius in Isæo citat Pythiam ἐν τῇ Δημοσθένους κατηγορίᾳ) καλῶς ποιῶσαι προπεπόμφασιν αὐτόν. Ex his patet has Demosthenis epistolas non esse spurias ac supposititias. Sed et Plutarchus in Lyeurgi Rhetoris vita hujus Demosthenis Epistolarum meminit, et Æschines Ep. 12, ubi testatur etiam Athenienses absolvisse hujus Lyeurgi liberos, quod et Plutarchus scribit. At in Καλαύρεια Harpoc. citat epistolam Demosthenis περὶ τῆς ἑαυτοῦ καθόδου. ea est secunda, in qua ad

47. ibique Valcken. alios Phayllos recensens. Est autem Φάϋλος vel Φάϋλλος diminutivi nominis forma, de qua

vide Bast. Ep. Crit. p. 243. Schæf. ad Greg. Corinth. p. 281. et Meinek. ad fragm. Menandri p. 113. GEEL.

finem Calauræ etiam meminit. Utriusque epistolæ meminit Hermogenes p. 354. VA.

301, 3. Δημοσθένης ὑπὲρ Κτησιφῶντος] In fine, Æschines p. 76. VA.

301, 9. Φιλοσοφεῖν] Dem. κατ' Ὀλυμπιοδώρον sub finem: ἀλλ' οὕτω πεφιλοσόφηκεν. *Sed operam dedit et studuit maxime, ut &c.* Isocrates panegyri. initio. VA. In v. Φιλοσοφεῖν demiror certe illud φάσκειν, quod quum in toto Harpocrate non existat, hoc uno in loco debuit inculcari; tanto absurdus, quod utique in loco Menandri, qui adducitur, non certe de opera sumpta ad dicendum, ut reddidit Frisius interpres, possit intelligi. Etiam viri docti in codice Gæsiano prorsus id non concoquentes restituerant ἀντὶ τοῦ πονεῖσθαι φησὶν Ἴσοκράτης. Et sane id longe melius est, ac vel unice verum, vel quod mihi succurrit forsitan commodius ἀντὶ τοῦ πονεῖσθαι καὶ ἀσκεῖν. Et hæc significatio jam monstrata est ab eruditis. GR.

302, 1. Ἐνεβάλλοντο] Adde ἀστράγαλοι ex Etymol. Deest etiam in Suida hæc vox. Sed apud eum Diphili versus integrior legitur sic: Δίφιλος δὲ φησιν, ἔλκ' εἰς μέσον τὸν φημὸν, ὡς ἀν ἐμβάλη. *Phimus* igitur turricula est seu pyrgus, crebris intus gradibus excisus, ex quibus fundebantur tali. Horatius: *Mitteret in phimum talos.* Ea turricula statuebatur in media parte alveoli. Vetus Epigramma, quod profert Salmasius ad Vopiscum in Proculo, de Tabula.

In parte alveoli pyrgus velut urna resedit,

Qui vomit internis tesserulas gradibus.

Urnæ judiciale intelligit. Κημὸς igitur hic pro urna ponitur, cum tamen proprie sit infundibulum urnæ, teste Hesychio et Polluce, ut in truncis, quos vocant, in ecclesiis videmus. Orificium est patens in superiori parte et in angustias desinens paulatim ac rimam, qua stipes transmittuntur. Tale colum vel infundibulum erat in urnis iudicum Athenis, qui σχοίνινος ἡθμὸς dicebatur, quod ex virgis textum esset, teste Hesychio, de quo Casaubonus ad Athenæum. Tale etiam fuit in pyrgo aleatorum. A quo distinguendum est ψηφόβολον, de quo præter Suidam et Joannem Antiochenum a Salmasio ibi citatos loquitur Cedrenus p. 103. id est *fritillus*, seu *pyxis cornea*. Male Salmasius p. 469 ait ψηφόβολον esse κημὸν seu φημὸν pyrgi. Male item fritillum et cornetum cum pyrgo confudit. E fritillo enim talos in pyrgum jaciebant, ut apparet in Calendario veteri apud D. Peirez. ad mensem Januarium pietus est aleator e fritillo talos mittens in

pyrgum. Pyrgus ipse est in margine tabulæ, turris formam referens, ut notavit narravitque mihi testis oculatus I. Sirmondus. Seneca in ludo :

*Nam quoties missurus erat resonante fritillo,
Utraque subducto fugiebat tessera fundo.*

Claudii ineptiam et stuporem ridet, qui ex fritillo volens conjicere talos in pyrgum a pyrgo aberrabat. Fundus enim de fritillo seu cornu dicitur. Vetus cento de alca Salmasii: *Terna tibi hæc primum fundo volvuntur in imo.* VA.

302, 2. Forte sic recte absolvas e Diphili Synoride versum,
ἔλκ' εἰς μέσον τὸν φυτόν ὡς ἂν ἐμβάλῃ.

Quæ lectio a quibusdam Codicib. confirmatur. MA.

302, 3. Vox Φλυεῖς male separata erat a præcedenti Φλυεῖα. Similes errores spissius purgavimus in hoc opere. MA.

302, 6. Φλυεῖα] Demosth. pro Corona, Δημοκράτης φλυεύς. VA.

302, 6. ΦΟΡΒΑΝΤΕΙΟΝ] Andocides p. 10 initio: περικόψειν τὸν Ἑρμῆν τὸν παρὰ τὸν Φορβάντιον. lege: τὸ Φορβαντεῖον. Hic Phorbas rex fuit Curetum, qui Eubœam habitabant. Eubœam enim initio habuere Curetes, ut Arhemachus Eubœensis scribit apud Strabonem. Cum ergo inter Athenienses et Eubœos motum esset bellum, Xuthus Erechtheo suppetias tulit, cumque præcipuus autor fuisset victoriæ, Creusam Erechthei filiam in præmium accepit, ut ait Euripides in Ione sub initium, ἦν ταῖς Ἀθήναις τοῖς τε Χαλκοδοντίδαις, οἱ γῆν ἔχουσ' Εὐβοίδα, πολέμιος κλύδων, ὃν συμπονήσας καὶ συνεξελὼν δορὶ, γάμων Κρεούσης ἀξίωμ' ἐδέξατο. Hujus Phorbantis, qui ex Acarnania in Eleusina irrupit, meminit Eustathius Ἰλ. σ. p. 1156. VA.

302, 8. Illustrissimus Scaliger p. 25. animadvers. in Euseb. Chron. hunc locum illustrat. Hoc nos addemus, Andronem qui hoc loco laudatur ἐν ὀγδόῃ τῶν συγγενειῶν, ab Schol. Apollonii Rhodii in primum Argonaut. in medium etiam produci. Ait ille ad v. 45. Ἄνδρων ἐν ἐπιτομῇ συγγενειῶν. MA. Imo eo loco de variis Phorbantibus duntaxat loquitur, et de hoc solum Harpocr. locum, nil præterea affert. Fuit et Phorbas Atheniensis æqualis Theseo, qui contra Thebanos pugnavit una cum Theseo et Paralò, ut docet Euripides in Ἰκετίσι. VA. Schol. Apoll. l. c. Ἄνδρων ἐν ἐπιτομῇ τῶν συγγενειῶν Θεογονίην τὴν Λαοδίκου μητέρα Ἰάσονος εἶναι φησι. Laudatur etiam Andron a Stephano de urbibus in Ἄργος, ni fallor. Schol. Æschyli in Persis v. 185. Ἄνδρων ὁ Ἀλικαρνασσεύς φησι τὸν Ὀκεανὸν γῆμαι Πομφολύγην καὶ Παρθενόπην, σχεῖν δὲ ἐκ μὲν Παρθενόπης Εὐρώπην καὶ Θράκην, ἐκ

δὲ Πομφολύγης Ἀσίαν καὶ Λιβύην, ἀφ' ὧν τὰς ἡπείρους ὀνομασθήναι συμβέβηκεν. Laudatur a Strabone non semel. VA.

302, 11. Lusit joculariter in hac voce Phryne apud Athenæum in Grasonem quendam. Φρύνη, inquit, συνδειπνοῦσά ποτε Γράσωνι ἄρασα φορίνην, λάβε εἶπε καὶ κατέτραγε. At drama Γόητες Aristomenis, quod deinde laudatur, ab Athenæo etiam et Polluce lib. 8. citatum invenies. Unde conjiciebam ego apud Priscianum lib. 18. cap. de constructione verborum, quo loco legitur Aristomenes Βοηθοῖς corrigendum et restituendum esse Γόησι, id est in *præstigiatoribus*, nam inepte ineptus Pollucis interpres in *luctibus* vertit. Βοηθοῦς composuisse Aristomenem nusquam legi, [nisi apud Suidam voce ψαρμυκοσιογάργαρα, ubi ita legitur καὶ παρὰ Ἀριστομένει ἐν Βοηθοῖς. Unde conjicere licet futilem esse conjecturam nostram, et veterem Prisciani lectionem retinendam. Consule Acharnens. Comici et ejus Schol. [v. 3.] p. 370. hinc enim sua Suidas. Sed Macrobius p. 423. ult. edit. cap. 20. lib. 5. habet, *nec aliter Aristomenes ἐν μύθοις*, forte illic restituendum βοηθοῖς, pro μύθοις. MA. in Append. ad Plut.] Γόητες vero eum docuisse clamant ubique veterum scripta. MA. Βοηθοῖς recte habet. Nam et Βοηθοῦς docuit Aristomenes teste Schol. Aristoph. in Acharnens. initio, ubi de hac voce ψαρμυκοσιογάργαρα notat, unde corrigendus est Macrobius lib. 5. cap. 20, apud quem legitur Aristomenes ἐν μύθοις. Hæc omnia in Appendice sua notat Maussacus. Sed Priscianum corrogo potius, apud quem bis legitur Aristophanes Βοηθοῖς lib. 17 et 18. VA.

303, 1. Φρατρίξειν] Φρατριάξειν Eustathius Ἰλ. ι. p. 735. φρατριάξειν dicit Demosth. πρὸς Μακάρτατον initio: ubi et Διὸς Φρατρίου meminit, et alia memorat, quæ operæ pretium est legere. Sed in MS. Aug. optimæ notæ legitur ἐφράτριζεν, non vero ἐφρατριάξεν. Dionysius Halic. lib. 2. c. 23. καθωσίωτό τις, ὥσπερ ἐν τοῖς Ἑλληνικοῖς πρυτανείοις ἐστία κοινὴ τῶν φρατριῶν. Stephanus tamen φρατριάξειν Atticum esse ait. VA.

303, 1. Conjunximus nos vocem Φρατρίαρχος cum præcedenti Φράτορες, a qua male divulsa fuerat, nam a Φρατρία dicitur Φρατρίαρχος, ut a Φητρία Φήτταρχος, vel Φρήτταρχος a Φρητρία. Veteres Φητρείον aliquando dixere, Φητρίαν, et Φήτταρχον, pro Φρητρείον, Φρητρίαν, et Φρήτταρχον. Ita Romani Phetrium, ut apparet ex duabus tabulis, una Romana, altera Græca, quæ inter veteres inscriptiones exstant. MA.

303, 1. ΦΑΤΡΙ'ΑΡΧΟΣ] Περὶ τῶν φρατόρων ὡς εἶλοντό με φρατρίαρχον. Demosth. ἐν τῇ πρὸς Εὐβουλίδην ἐφέσει. Et infra: ἀλλὰ

μὴν ὁ πατὴρ αὐτὸς ζῶν, ὁμόσας τὸν νόμιμον τοῖς φράτορσιν ὄρκον, εἰσήγαγέ με ἀστὸν ἐξ ἀστῆς ἐγγυητῆς αὐτῷ γεγενημένον εἰδώς. Nota hoc sacramentum. Supra dixerat, ὡς εἰσήχθην εἰς τοὺς φράτορας, ὡς ἐνεγράφην εἰς τοὺς δημότας. Simile jusjurandum apud γεννητὰς aliquando præstitum esse testatur Demosth. contra Neæram. Locum not. ad Pollucem. Porro et notum est ex Polluce, prius induci in curiales oportebat quam inseribi inter tribules. Unde Demosth. πρὸς Λεωχάρην graviter reprehendit Leocharem, ὁ νῦν διαμεμαρτυρηκῶς πρότερον εἰς τοὺς δημότας ἢ εἰς τοὺς φράτορας ἐνεγράφη. Utrumque enim dicitur, et εἰσάγειν et ἐγγράφειν εἰς τοὺς φράτορας. Demosth. πρὸς Λεωχάρην supra. τηνικαῦτα πείσας ἕνα τῶν φρατόρων, ἐνέγραψεν εἰς τὸ φρατορικὸν γραμματεῖον. Suidas: ἐγράφοιτο δὲ πατρόθεν εἰς τοὺς φράτορας τῇ τῶν Ἀπατουρίων ἑορτῇ. Μοχ τὸ δὲ γράφεσθαι εἰς τοὺς φράτορας σημεῖον εἶχον τῆς συγγενείας. VA.

303, 3. Non Φρεάρριος populus est Leontidos tribus, sed Φρέαρροι, qui nomen acceperunt a Phrearo heroë illustrissimo. Verum quid crebrius in hoc auctore et apud Ethnicographos his conversionibus? Civium denominationes pro civitatum nominibus ponuntur, ut et popularium pro populis ipsis. Ita supra voce Ἀταρνεὺς ait auctor noster τὸ Ἀταρνεὺς civitatem esse prope Lesbum, cum tamen Ἀταρνα vocari debeat illa civitas, ejus vero civis sit Ἀταρνεύς^t. Quemadmodum non Φρεάρριος dicitur hic populus tribus Leontidos, sed Φρέαρροι, populares autem sive tribules Φρεάρριοι. VA.

303, 10. Ut extranei et adulteri omnes a Democlide Δημοκλείδαι dicti sunt, a Timarcho lascivi omnes, petulantes et pæderastæ Τίμαρχοι, a Cillicone proditores omnes Κιλλικῶνες, ita ab Eurybato et Phrynonda omnes nefarii et improbi homines Eurybati, Phrynondæ. Hinc Hesychius Φρυνώνδας exponit per πονηροὺς, quod ex insigni ejus malitia omnes nebulones dicti sint postea Phrynondæ. His omnibus Philergum etiam addere possumus sacrilegum, de quo elegantissime Isocrates in except. adversus Callimachum, ὅμοιον ἐργαζόμενος ὥσπερ ἂν εἴ τῳ Φρυνώνδας κακουργίαν ὀνειδίσκειν, ἢ Φίλεργος ὁ τὸ Γοργόνιον ὑφελόμενος, τοὺς ἄλλους ἱεροσύλους ἔφασκεν εἶναι. Vide supra Εὐρυβάτης. MA.

^t Ἀταρνα vocari debeat illa civitas, ejus vero civis sit Ἀταρνεὺς] Falsum, ut notavi ad calcem Herodot. ἔθνικὸν Ἀταρνεΐτης. Callimachus apud Laërtium in Pittaco. Ab Atarna Ἀταρ-

νεὺς. Ovidius in Ibim. Hesych. Ἀτάρνα habet. Isocrates in Paneg. p. 137, et Xenophon [Hell. 3, 2, 11.] p. 249. VA.

303, 15. Lege *ἰππάρχῳ*, non *ὑπάρχῳ*. Chalcographus sequutus est veteres editiones. MA. Scribe *ἰππάρχῳ* ex Etymol. VA.

304, 1. ΦΥΛΗ] Æschines contra Ctesiphontem. Hesychius Φυλὴ τόπος τῆς Ἀττικῆς οὕτω λεγόμενος. Demosth. περὶ στεφ. Etym. Φυλάσιοι ἐκ τοῦ δήμου τῆς Φυλῆς. VA.

304, 3. Νομίζει εἶναι τόπον τὴν φυλὴν] Leg. νομίζετ' εἶναι τὸν τόπον Φυλὴν. Ita Schol. Aristoph. in Acharnens. Φυλὴ ὄνομα δήμου, καὶ Μέανδρος Δυσκόλῳ νομίζετ' εἶναι τὸν τόπον Φυλὴν. Hos autem *vicos et pagos et castella* Livius vocat 31. p. 579. VA.

304, 4. Τὸ Νυμφαῖον δ' ὄθεν π. Φυλὴν ἰών] Menandri verba e Dyscolo sic correximus. Quid Νυμφιαῖον, quod agnoscunt priores editiones, non agnosco, nec quid Φυλασίας. Optime quidem si legeretur Φυλασίους. Nam Φυλάσιοι sunt tribules aut cives Φυλῆς populi. Vide enarrat. Comici ad Plutum. Vide et Stephanum, apud quem corriges pro Φίλαρχος, Φιλόχορος, et repones Οἰνηίδος pro Οἰνίδος. MA.

304, 8. Idem *χαράκωμα* et ὁ *χάραξ*, utrumque vallum aut castra significat. ἡ *χάραξ* longe diversam recipit significationem, palum enim denotat, pedamentum, aut ridicam, unde in Glossario non cum viro doctissimo Bonaventura Vulcanio legendum *Χάραξ, sudis pertica*, sed *sudis ridicica*; hodie inepte legitur *redica*. Cassianus in Geoponicis *ridicas χάρακας* optime vocat. Ita Ulpianus in lege is qui in puteum §. si quis vineas. D. quod vi aut clam, hac voce in ea significatione usus est: *Si quis in vineas meas venerit, et inde ridicicas abstulerit, hoc interdicto tenebitur*. *Ridicas*, id est *χάρακας*, non ut Basilicorum auctores *ρίζας ἀμπέλων*, radices enim legendum esset, ut in §. Ofilii. l. ligni D. de legatis 3. Nos Galli *ridicas* illas vocamus *des eschalats*, quæ vox detorta videtur a Græca *χάρακας*. MA.

304, 12. Laudatur aliquando Hyperides ἐν τῷ κατὰ Δημαίου, et ἐν τῷ κατὰ Δημάδου. An hæc oratio quæ hic inscribitur κατὰ Δημίου *ξενίας*, ab aliis differat plane ignoro, nec Schol. Comici ad Aves 880. intelligo, qui ad illa verba *Χίοισιν ἤσθη* Hyperidem laudat ἐν χαλκῷ. Menandri vero drama *Χαλκεῖα* raro inveni laudatum, si unum excipias Athenæum, apud quem lib. 11. ejus mentio fit. Eum Comicum ἐν Χαλκιδωνίῳ citatum etiam observavi apud Pollucem lib. 10. cap. 20. MA. Ἐν Δηλιακῷ conjiciebam, cum Aristoph. legerem una cum Scholiis Græcis Av. 880. Verba sunt: ὁ δὲ Ὑπερίδης ἐν τῷ χαλκῷ καὶ ὅτι Χῖοι ἠύχοντο Ἀθηναίοις, δεδήλωκε. Supra dixerat: ἠύχοντο γὰρ Ἀθηναῖοι κοινῇ ἐπὶ τῶν θυσιῶν αὐτοῖς τε καὶ Χίοισι, καθάπερ (Hesychius

in Χίοις) Θεόπομπος ἐν τῷ ιβ^ῳ τῶν Φιλιππικῶν φησιν οὕτως. οἱ δὲ πολλοὶ τοῦ ταῦτα πράττειν ἀπέειχον, ὥστε τὰς εὐχὰς καὶ περὶ ἐκείνων καὶ σφῶν αὐτῶν ἐποιούντο, καὶ σπένδοντες ἐπὶ ταῖς θυσίαις ταῖς δημοτελέσις ἤρχοντο τοῖς θεοῖς, Χίοις διδόναι τ' ἀγαθὰ καὶ σφίσις αὐτοῖς. Sed et Plataënsibus, ut narrat Herodotus. Eupolis ἐν Πόλεσειν αἰτ: αὐτὴ ἢ Χίος καλὴ πόλις. πέμπει γὰρ ἡμῖν ναὺς μακρὰς, ἄνδρας τε, ὅταν δεήσει, καὶ τ' ἄλλα πειθαρχεῖ καλῶς ἄπληκτος ὥσπερ ἵππος. absque virgæ ictu et absque calcaribus. Apud Plutarehum sæpe legitur, ἄθηλος ὥσπερ ἵππος. Possit legi ἐν τῷ Κυθνιακῷ. Sic enim laudatur Hyperides a Suida in θαρραλέον. VA.

305, 1. Ἀθηνᾶ] Eustath. p. 1437. VA.

305, 3. ΧΑΡΙΚΛΗΨ] Is ut videtur, cuius meminit Isocrates ἐν τῷ περὶ ζεύγους, et Andocides περὶ μυστηρίων p. 14. VA.

305, 4. Καὶ χερνίβων καὶ κανῶν &c.] Ἐγὼ μὲν γὰρ οἶμαι δεῖν τὸν εἰς ἱερὰ εἰσιόντα καὶ χ. καὶ κ. ἀψόμενον, καὶ τῆς πρὸς τοὺς θεοὺς ἐπιμελείας προστάτην ἐσόμενον οὐχὶ προειρημένων ἡμερῶν ἀριθμὸν ἀγνεύειν μόνον, ἀλλὰ τὸν βίον ὅλον ἡγνευκένας. Quæ repetit rursus ἐν τῷ κατὰ Τιμοκράτους. Nonius Marcellus. *Polubrum quod Græci χέρνιβα, nos trullum vocamus. Dicitur et χερνίβια. Nam in Lysia et Andocide legi p. 31. VA.*

305, 17. Χίλια σοφὰ ὄντα] Lege, χιλίας ὀφείλοντα, qui mille drachmis multatus est. Confirmat Hesychius, apud quem χιλιοῦσθαι seu potius χιλιωθῆναι, χιλίας δραχμὰς ζημιωθῆναι. VA.

305, 18. Κεχιλιῶσαι] Κεχιλιῶσθαι. Sic enim Pollux lib. 8. cap. 5 in fine et Hesychius. Autor Etymol. ἐχιλιώθη. χίλια ἐζημιώθη. Leopardus Emend. lib. 16. cap. 20. ὄφλοντα in Suida corrigit. VA.

306, 2. ΧΛΙΔΟΝ] Χλῖδος hodie scribitur hic et infra. ἵνα δὲ εἰδῆτε, ὅτι καὶ εἰς τὴν ὁδὸν χλῖδον ἐμβεβλήκασι, καὶ τὴν αἵμασίαν προαγαγόντες στενωτέραν τὴν ὁδὸν πεποιήκασι. Sed in MS. Aug. legitur χλῆδον. Sequitur paulo post. Αὐτοὶ τὴν αἵμασίαν προαγαγόντες καὶ τὴν ὁδὸν ἀνακεχωκότες, ἐτέροις βλάβης δικάζονται καὶ ταύτην χιλίων δραχμῶν ἀτίμητον. Notat Suidas χιλίων δραχμῶν. οὕτως οἱ Ἀττικοὶ περισπῶσι. Porro Suidas, qui ab Harpocr. habet, χλῖδος tamen legit. At Etymolog. χλῆδος et Hesych. VA.

306, 11. Æschyli drama Ἀργεῖοι nobis notum, non Ἀργεῖαι, ex dramatum syllabo, Athenæo, et Hesychio, apud quem corruptum invenitur aliquando hujus fabulæ nomen, ut voce ἀπόσκημμα, illic enim restituendum est Αἰσχύλος Ἀργεῖοις, hodie male legitur Ἀργεῖα. At fragmentum quod ex eo dramate hic affertur, a nemine quod sciam probe intellectum est. ultima

verba καὶ χλῆδον βαλών facilia sunt, prima difficillima et intricatissima. Quid enim hæc sibi volunt καὶ πολτακὰν κυλητάν. Iambus suis numeris non constat, nec unde orta sint hæc portenta verborum facile dignosci potest, κυλητῆς quidem versatorem significare potest: et κυλητάν Dorice dici pro κυλητῆν non novum est, sed quid fiet hoc Πολτακάν? An dicendum scribi debere πόλτακα a recto πόλταξ, vel πόλτα καὶ, aut ποῦλτα καὶ divisis vocibus a ποῦλς vel πόλτον, aut denique πολλὰ καὶ? Si ferri potest πόλτον in neutro, vel ποῦλς, rectius legetur πόλτα καὶ, nam sensus hic erit, *et pultem et versatorem et immunditias jacens*. Forte πόλταξ κυλητῆς periphrastice dictum pro cribro, aut cerciniculo pultario, in quo pultem cernebant. Hæc nos dubitabundi in hunc locum latebrosus protulimus. MA.

306, 12. Καὶ πολτακὰν κυλητάν] An forte καὶ πόρτακος aut πορτακῶν κύλιγμα. i. *bovinum fimum, stercus*. Sed κύλιγμα a κυλίειν nolim affirmare. πορτακῶν autem videtur omnino verum esse. Vide Hesychium, apud quem πορτιφόροι dicuntur οἱ τὰ κόπρια ἐπὶ τῶν ὤμων αἰρόμενοι. Male κόρρεια legitur. An πόρδακον, i. *humidum*, teste Strabone. Salmasius teste Maussaco in Appendice legit καὶ πέλτ' ἀναγκύλητα. id esset, *peltas, quæ ansa retineri haud facile possent*. Est enim ἀγκύλη, *ansa, jaculi amentum*. Ego malim παλτ' ἀναγκύλητα. est enim παλτὸν, ἀκόντιον, ut nemo nescit; at πέλτον Græcum non est: itaque errat Salmasius. Versus Æschyli intelligendus est de his, qui in extremo periculo se omni telo, quod obvium est, defendunt. Et jacula, inquit, sine amentis, et lapides qui ad manum sunt obvii, jaciens in hostem. Sic ἐνηγκυλωμένα τόξα apud Suidam: *probe tensi arcus*. et ἐπηγκυλημένα ξύλα idem explicat εἰς ὄπλων χρῆσιν. Porro Æschylus in ea fabula Græcos post epulas ebrios inducit: et inter se rixantes prorsus ut Lapithas ac Centauros, quolibet telo certare, ac matulas etiam in capita adversariorum illidere. Athenæus lib. 1.

Ὁ δ' ἐστὶν ὅς ποτ' ἀμφ' ἐμοὶ βέλος

Γελωτοποιὸν τὴν κάκοσμον οὐράνην

Ἐρριψεν, οὐδ' ἤμαρτε. περὶ δ' ἐμῶ κάρα

Πληγείσ' ἐναυάγησεν ὄστρακουμένην

Χωρὶς μυρηρῶν τευχέων πνέουσ' ἐμοὶ,

quod iisdem pene verbis imitatus est Sophocles in Ἀχαιῶν συνδείπνω, ut refert Athenæus lib. 1 p. 17. Sic ἀγκυλητοὺς κοττάβους dixit Æschylus teste Eustathio Iliad. β. p. 344. metaphora sumpta ἀπὸ τῶν δοράτων, ἅπερ ἀγκυλητὰ καὶ μεσάγκυλα ἐκάλουν. Strabo in lib. 10 palta amentis jaci sueta testatur his verbis:

Διττή δ' ἡ δοράτων χρήσις, ἢ μὲν ἐκ χειρὸς, ἢ δ' ὡς παλτοῖς. Plura Cluverius in lib. I cap. 40 Germaniæ p. 352. VA.

306, 13. Insignem hunc locum insigniter hiulcum et luxatum ita redintegratum dedimus: φησὶ δὲ Ἀπολλόδωρος Ἀνθεστήρια μὲν καλεῖσθαι κοινῶς τὴν ἑορτὴν ὅλην Διονύσῳ ἀγομένην, κατὰ μέρος δὲ Πιθοίγיא, Χόας, Χύτρος. Postrema verba male desciverant a præcedentibus. Integrum festum quod in honorem Bacchi duodecima Ἀνθεστηριῶνος agebatur, Ἀνθεστήρια vocabatur, ut testantur vetus Comici enarrator, Suidas et alii, qui omnes in hoc conveniunt. Partes vero festi Πιθοίγια, Χόας, Χύτροι. Apud Hesych. male hodie legitur πιθοίπα pro πιθοίγια. Χοᾶς etiam hic male ante legebatur περισπωμένως, nam discrimen quod poni debet inter Χόας, cum festi Ἀνθεστηρίων partem significat, et Χοᾶς, cum pro mensura vini accipitur, in eo consistit, ut hoc circumflectatur, illud vero acuatur. Testis Ammonius, quem consules diligenter. De Chytris vide quæ paulo post auctor noster disputat. MA.